

# Bestyrelsens beretning 2024

---

## *Ordinær generalforsamling*



### ***Ro-aktivitet i klubben i året der gik***

2023 startede langsomt og sluttede ligesådan. Der kom først rigtig gang i roningen i april måned, og aktiviteten voksede hen over sommeren for så at aftage igen. Der blev roet i alt 254 ture fordelt på 22 aktive roere, og årets samlede kilometertal kom op på 2957 registrerede kilometer.

Af de 254 ture blev de 243 ture roet i klubbens sommersæson – altså fra 1. april til 31. oktober.

Tallene baserer sig på de ture, der af medlemmerne er indberettet i vores nye elektroniske Rokort fra MemberLink.

### ***Klubbens alder, status på medlemmer og instruktører***

Klubben fyldte 14 år den 12. september, og det gik for så vidt upåagtet hen. I år vil klubben så have halvrundt jubilæum – 15 år. Mon ikke det kalder på en fejring?

Ser vi på udviklingen det seneste år, blev der ryddet noget op i medlemstallet ved overgangen til vores nye system. Nogle var flyttet fra byen, nogle på barsel osv. Så efter kontingentbetalingerne i april var vi nede på 44 medlemmer. Ved udgangen af 2023 var tallet vokset til 51 medlemmer.

På instruktørsiden råder klubben i 2023 over ganske få aktive instruktører. Vi har en Havkajakinstruktør 2 og to aktive klubinstruktører. Herudover har vi en SUP-instruktør. Instruktørerne tager sig blandt andet af frironing og uddannelse af nye klubmedlemmer og kan også tage sig af videreuddannelse af klubbens øvrige medlemmer.

### ***Roeruddannelse***

I 2023 har vi uddannet 2 nye havkajakroere med uddannelses- og ro-aften hver mandag i maj og juni måned og roeruddannelsesweekend primo juni måned. Og de er begge friroet i indeværende år.

På Stand Up Paddling har vi i 2023 haft større tilgang, idet vi har uddannet 5 nye padlere. Uddannelsen til SUP-padler har ligget i sidste halvdel af juni måned.

### ***Projekter og økonomi***

Samarbejdet med Skawdyk om nyt klubhus er gået lidt i stå i 2023. Skagen Havkajakklub har leveret sin andel i forhold til opstart af arbejdet, men der er ikke rigtig kommet noget input fra dykkerklubben, efter at de fik at vide, at de ikke kunne smides ud af deres nuværende klubhus før 2042.

Til gengæld har vi selv fået opgraderet vores klubhus, idet vores klublokale nu er slået sammen med rummet ved siden af. Det har givet et dejlig stort klublokale.

Klubbens andet store projekt i 2023 har været overgangen til og implementeringen af vores nye elektroniske Rokort fra Memberlink. Systemet har mange fordele og giver et godt overblik. Det er nemt at bruge, og langt de fleste af medlemmerne har allerede taget systemet til sig.

Vi har i 2023 fået doneret en ny trailer af Nordjyske Bank. Traileren kan transportere både kajaker og SUP-boards. Det sidste var et problem ved vores gamle trailer.

Efter de voldsomme energipriser og á-conto-opkrævninger i 2022 har vi i 2023 fået små elregninger og penge tilbage for el. Ikke desto mindre har vi totalt set haft underskud i 2023 og har måttet tære på egenkapitalen.

### *Roaftener*

Vores roaftener mandage og torsdage fra primo maj til ultimo september har i år kørt efter et nyt koncept. Vi har ikke længere ressourcer til at sætte turansvarlig instruktør på, men Rokort har givet nye muligheder og bedre overblik. Tilmelding foregår på rokort, og deltagerne aftaler selv, hvor turen går hen, eller om man tager en hyggeaften i klubhuset i stedet, hvis ikke vejret er til at ro.

Mandagene i maj og juni har der været roerkursus, og nogle gange har de tilmeldte til roaften valgt at ro med her. På roaftenerne i maj og juni har der typisk været 4-5 deltagere, når der har været vejr til at ro. I juli og august har der regnet og blæst mange aftener. Til gengæld er der blevet roet på mange andre tidspunkter.

### *Status*

Klubben ejer nu vores klubhus og bygningen ved siden af, 5 containere til opbevaring af kajaker, heraf 3 indrettet til medlemskajakker og 1 indrettet til 10 af klubbens kajaker og 1 indrettet og fuldt udstyret med udstyr til SUP og Surfkajak.

Klubben ejer 13 klubkajakker, og de sidste 4 befinder sig i en anden container.

### *Vinterroning og svømmehal*

Vintertid er svømmehalstid. Det er her vi træner og holder vores sikkerhedsrutiner ved lige. Og vi fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag om måneden fra oktober til april. Bestyrelsen anser det for at være vigtigt, at medlemmerne får trænet deres redninger, rul og teknik. Derfor er det gratis for klubbens medlemmer at deltage i svømmehallen.

Vi har i år skåret svømmehalstræning ned fra 4 til 3 timer pr gang. Og det er lykkedes at få en aftale i stand, at vi betaler for svømmehal i 3 timer men kun livredder i 2 timer pr gang.

### *Ture og arrangementer i 2023*

Vi har hen over vinteren haft klubaften en torsdag om måneden, hvor forskellige klubmedlemmer viste billeder og fortalte om kajakeventyr, de havde været på.

Lørdag den 18. marts havde vi besøg af Anni Grøndal, som fortalte om sin tur Danmark rundt i 2022, hvor hun og Pawel også tilbragte et par dage i Skagen. Pawel måtte dog opgive, inden de nåede hele vejen rundt på grund af en aggressiv kræftsygdom.

Den 1. april grundlagde vi en ny tradition med standerhejsning, hvor vi skiftede den gamle vimpel ud med en ny stander. Vi markerede på denne måde, at sommersæsonen er i gang. Vi kunne samtidig fejre, at vi havde fået en ny trailer af Nordjyske Bank, og at den var klar til brug.

Den 1. maj startede vi årets havkajak-begynderkursus med 2 motiverede deltagere. Og herefter var vores rosæson så for alvor i gang, idet det nu var forsvarligt at færdes på vandet i våddragt.

Vi har ikke haft et turudvalg i 2023. Ingen ønskede at stille op. Derfor har der heller ikke været arrangeret nogen ture ud af byen og se nyt vand.

Det eneste der skete på turfronten ud over de daglige ture, var turen fra Sønderstrand rundt Grenen og til Solnedgangspladsen sammen med Kajakklubben Limfjorden, hvor vi var 5 fra Skagen og 12 fra Limfjorden. Vejret var lidt gråt fra starten og truede med regn. Men det holdt tørt hele vejen. En god tur og godt humør hele vejen rundt.

### *Traditioner*

Endnu en ny tradition blev grundlagt. Standerstrygning. Det er en naturlig følge af, at vi har haft standerhejsning. Her blev vores slidte stander erstattet med en vimpel igen, og vi kunne efterfølgende hygge os i klubhuset med en skål varm suppe.

Vinterroningskurset ugen efter havde god deltagelse.

Vores julearrangement med gløgg og æbleskiver og vores julefrokost kunne vi gennemføre med pæn deltagelse.

Men både juleroturen nytårsturen blev aflyst på grund af dårligt vejr.

Til gengæld kunne vi slutte året af med vores nytårskur med god deltagelse.

### *Planer for 2024*

Nu hvor planerne om nyt klubhus sammen med dykkerklubben er sat i stå, vil vi prøve at skaffe en dobbelt terrassedør, som vi sætter i, der hvor det enkelte vindue sidder. Ved samme lejlighed vil vi tjekke klubhusets stand og udbedre, hvad der viser sig nødvendigt.

Sidst i april holder vi arbejdsdag, og primo maj starter roeruddannelsen til havkajakroer, og medio juni starter vi op på SUP-padleruddannelsen.

Derudover håber vi på en god sæson med masser af godt vejr og mange gode roture.

Bestyrelsen.